ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
от 21.11.2017                                                                      № 71
О внесении изменений в приказ

финансового управления от 19.08.2015 №39
         В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина Российской Федерации от 1 июля 2013года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. В приложение №2 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 19.08.2015 №39 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения:

1.1 В приложении №1 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район:
1.1.1 В разделе «6. Муниципальная программа «Экологическая безопасность территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы»» после строк:

         «06 0 06 00000 Основное мероприятие «Мероприятия информационного, рекламно-просветительного познавательного характера».» дополнить строками следующего содержания:

«06 0 07 00000 Основное мероприятие «Строительство очистных сооружений».».
1.1.2 В разделе «7. Муниципальная программа «Развитие образования на территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2015-2020 годы»» после строк:

         «07 0 11 00000 Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций.»
дополнить строками следующего содержания:
«07 0 12 00000 Основное мероприятие «Дополнительное образование детей»;

 07 0 13 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования муниципальных органов»;

07 0 14 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений образования;
07 0 15 00000 Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми».»

1.1.3 дополнить разделами следующего содержания:
«12 0 00 00000 Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район на реализацию муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО Юрьев-Польский район на 2017-2020 годы», разработанной в соответствии с перечнем муниципальных программ муниципального образования Юрьев-Польский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.10.2016 №1246, осуществляемые по следующему основному мероприятию:

12 0 03 00000 Основное мероприятие «Повышение антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов повышенной опасности и жизнеобеспечения»;

«19. Муниципальная программа «Создание автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2019 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район на реализацию муниципальной программы «Создание автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2019 годы», разработанной в соответствии с перечнем муниципальных программ муниципального образования Юрьев-Польский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.10.2016 №1246, осуществляемые по следующим основным мероприятиям:

19 0 03 00000 Основное мероприятие «Приобретение и установка программного обеспечения».
1.1.3 Разделы 12, 13, 14, 15, 16, 17,18,19 считать соответственно разделами 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21.

1.2 В приложении №3 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район:
1.2.1 После строк «20528 Приобретение и монтаж приборов учета расхода воды на артезианских скважинах;» дополнить строками следующего содержания:

«20529 Обеспечение пропускного режима и охраны при проведении массовых спортивных мероприятий с использованием квалифицированных сотрудников охраны;

20530 Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

20531 Приобретение и установка программного обеспечения «Единой адресной системы»;
20532 Ремонт каптажа в с.Подолец;

20533 Реконструкция системы водоснабжения в с.Беляницыно;

20534 Строительство КНС и канализационной сети;

20535 Строительный контроль и авторский надзор за проведением работ на объектах;

20536 Строительство очистных сооружений хозяйственно-бытовых стоков в с.Шихобалово;
20537 Строительство очистных сооружений и сети канализации для с.Сосновый Бор Юрьев-Польского района;
20538 Корректировка схем водоснабжения;»;

1.2.2 После строк «S1390 Софинансирование на предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна;» дополнить строками следующего содержания:
«S1471 Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на предоставление дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов);
S1472 Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на доведение средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761);
S1473 Софинансирование на поддержку приоритетных направлений развития отрасли образования (на оздоровление детей в каникулярное время);

S1500 Софинансирование на оснащение офисной мебелью, компьютерной техникой, мультимедийным оборудованием и методической литературой базовых кабинетов наркопрофилактики оздоровительно-образовательных центров, наркопостов, общеобразовательных учреждений;»;
1.3 В приложении №5 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район:
1.3.1 После строк «80458 Расходы на обеспечение мероприятий для детей и молодежи (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский);»

дополнить строками следующего содержания:

«80508 Обеспечение инфраструктурой земельных участков, предоставленных многодетным семьям на территории города Юрьев-Польский (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский);».

1.4 Приложение №6 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

 2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.
         3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».
         4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район,

начальник финансового управления                            С.Е.Захаров